

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024  
(CIFRAS EN QUETZALES)

|                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |                  |                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b><br>Intereses<br>Comisiones<br>Negociación de Títulos-Valores<br>Diferencias de precio en Operaciones de Reporto                                                                            | 3,831,192,776.39<br>160,178,471.13<br>192,147,361.98                                                 | 4,183,518,609.50 |                       |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b><br>Intereses<br>Comisiones<br>Beneficios Adicionales<br>Negociación de Títulos-Valores<br>Cuota de Formación FOPA<br>Productos no Cobrados<br>Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 1,836,887,286.39<br>3,142,994.43<br>89,798,281.29<br>38,945,120.47<br>90,534,606.96<br>16,510,463.87 | 2,075,818,753.41 |                       |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                                                                                                                                                                                           |                                                                                                      |                  | 2,107,699,856.09      |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b><br>Comisiones por Servicios Diversos<br>Arrendamientos<br>Almacenaje<br>Avalúos e Inspecciones<br>Manejo de Cuenta<br>Otros                                                              | 196,455,396.74<br>149,064.84<br>97,664,007.38<br>52,458,669.94                                       | 346,727,138.90   |                       |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b><br>Comisiones por Servicios                                                                                                                                                                 | 53,010,826.91                                                                                        | 53,010,826.91    |                       |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                                                                                                                                                                                             |                                                                                                      |                  | 293,716,311.99        |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>                                                                                                                                                                            |                                                                                                      |                  |                       |
| <b>PRODUCTOS</b><br>Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores<br>Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera<br>Productos por Inversiones en Acciones<br>Productos por Promoción de Empresas         | 143,410,205.00<br>110,818,515.98                                                                     | 254,228,720.98   |                       |
| <b>GASTOS</b><br>Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores<br>Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera<br>Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación<br>Gastos por Promoción de Empresas          | 523,591.78<br>344,357,665.49                                                                         | 344,881,257.27   |                       |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>                                                                                                                                                                  |                                                                                                      |                  | (90,652,536.29)       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |                  | 2,310,763,631.79      |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |                  | 1,309,702,844.15      |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |                  | 1,001,060,787.64      |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b><br>Productos Extraordinarios<br>Gastos Extraordinarios                                                                                                                        | 143,571,803.81<br>4,797,493.97                                                                       | 138,774,309.84   |                       |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b><br>Productos de Ejercicios Anteriores<br>Gastos de Ejercicios Anteriores                                                                                             | 50,542,396.92<br>59,738,568.09                                                                       | (9,196,171.17)   | 129,578,138.67        |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                                      |                  | 1,130,638,926.31      |
| Impuesto sobre la Renta                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                      |                  | 152,517,019.54        |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                                      |                  | <b>978,121,906.77</b> |

Guatemala, 02 de Noviembre de 2024

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)